
 
 

UCHWAŁA NR XIV/141/25 
RADY GMINY WŁOCŁAWEK 

z dnia 22 maja 2025 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Włocławek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminie (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) oraz Rozporządzenia Ministra Klimatu 
i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322)uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (dalej: „Przedsiębiorca”) na terenie Gminy Włocławek. 

§ 2. Przedsiębiorca powinien posiadać pojazdy asenizacyjne przeznaczone do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych spełniające następujące wymagania: 

1) pojazdy powinny być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne, 

2) pojazdy powinny spełniać standardy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617), 

3) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację 
podmiotu świadczącego usługi, poprzez umieszczenie na nich nazwy, adresu i numeru telefonu 
przedsiębiorcy, 

4) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie miejsc odbioru nieczystości ciekłych, 
w przypadku ich zanieczyszczenia. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca powinien spełnić następujące wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy 
transportowej: 

1) powinna być ogrodzona i zabezpieczona przed dostępem osób postronnych, 

2) powinna posiadać miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych 
urządzeń specjalistycznych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 2701



3) pojazdy powinny być parkowane na terenie utwardzonym, w celu uniknięcia przedostawania się do gruntu 
zanieczyszczeń będących wynikiem eksploatacji pojazdu, 

4) powinna posiadać stosowne zaplecze techniczne i wyznaczone miejsce umożliwiające wykonywanie 
napraw oraz konserwację pojazdów, 

5) powinna posiadać miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych. 

2. W przypadku braku możliwości wykonywania napraw oraz mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych na terenie bazy transportowej, Przedsiębiorca powinien posiadać dokumenty potwierdzające 
możliwość ich wykonywania w miejscach do tego przeznaczonych. 

§ 4. Przedsiębiorca zobowiązany jest do: 

1) mycia i dezynfekowania pojazdów zgodnie z wymaganiami określonymi w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) świadczenia usług w sposób niepowodujący zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi oraz środowiska, 

3) udokumentowania gotowości odbioru nieczystości ciekłych z terenu Gminy Włocławek przez stację 
zlewną. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr IV/34/11 Rady Gminy Włocławek z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie wymagań 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych z terenu gminy Włocławek (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z 2011 r. Nr 116, poz. 973). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włocławek. 

§ 7. Uchwała wchodzi życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włocławek 

 
 

Zbigniew Reniecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 2701


	UCHWAŁA NR XIV/141/25 RADY GMINY WŁOCŁAWEK z dnia 22 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7


		2025-05-30T10:17:36+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




